Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 28 декабря 2021г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7702275506

Реестровый номер
0052

Плановая проверка
№ 4416
август 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 07.09.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением Обществом с ограниченной ответственностью "ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 07.09.2021 Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» и истечением срока устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 28.12.2021 права Общества с ограниченной ответственностью "ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что
· член Союза, в отношении которого применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеет право продолжить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства только в соответствии с договорами строительного подряда, заключенными до дня принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия;
· неустранение членом Союза выявленного нарушения в течение 90 календарных дней, исчисляемых со дня применения указанной меры дисциплинарного воздействия, влечет применение к члену Союза меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

	2
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Охрана" Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

ИНН 7719555477

Реестровый номер
0498

Плановая проверка
№ 4435
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ФГУП "Охрана" Росгвардии не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4435 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 26.01.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"Строй Альянс"

ИНН 7723206197

Реестровый номер
0311

Плановая проверка
№ 4440
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Строй Альянс" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4440 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Строй Альянс" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Строй Альянс" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 26.01.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙ АЛЬЯНС"

ИНН 7715439350

Реестровый номер
1055

Плановая проверка
№ 4441
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4441 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 26.01.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"ГСП"

ИНН 6321344029

Реестровый номер
1135

Плановая проверка
№ 4446
ноябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ГСП" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4446 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "ГСП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ГСП" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 26.01.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"Деконс и К"

ИНН 7728282522

Реестровый номер
1093

Плановая проверка
№ 4449
ноябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Деконс и К" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4449 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Деконс и К" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Деконс и К" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 26.01.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно..

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"Техконструкция"

ИНН 7733792624

Реестровый номер
1130

Плановая проверка
№ 4385
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» установлено, что предписание об обязательном устранении выявленных при проведении плановой проверки № 4385 нарушений, выданное 28.05.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Техконструкция" представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4385 не исполнено.
Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Техконструкция" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Техконструкция" плановой проверки № 4385 и послужившие основанием для применения 28.09.2021 к ООО "Техконструкция" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "Техконструкция" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований и истечением 90 дней приостановления права ООО "Техконструкция" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Техконструкция" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Техконструкция" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Техконструкция" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	8
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
(ЦАО, Пресненский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 06.12.2021г. №СРО-7265/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил их влияние на безопасность объекта капитального строительства как малозначительное. Дисциплинарный комитет отмечает, что АО "МОСПРОМСТРОЙ" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, связанных с соответствием параметров процесса строительства установленным проектной документацией.
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении АО "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 06.12.2021г. №СРО-7265/21-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание АО "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность устранения в установленный срок нарушений выявленных уполномоченным на осуществление государственного строительного надзора органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"
ИНН 7704037955
Реестровый номер
0431

Объект капитального строительства:
Строительство мостового сооружения с улично-дорожной сетью
(ЮАО, Даниловский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 17.12.2021г. №СРО-8870/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Организатор" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, связанных с соответствием параметров процесса строительства установленным проектной документацией. Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил их влияние на безопасность объекта капитального строительства как малозначительное.
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Организатор" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Организатор" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 17.12.2021г. №СРО-8870/21-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Организатор" на обязательность устранения в установленный срок нарушений выявленных уполномоченным на осуществление государственного строительного надзора органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10

11
	Общество с ограниченной ответственностью
"Велесстрой"
ИНН 7709787790
Реестровый номер
0223

Объект капитального строительства:
Многоквартирный жилой дом ГП3, ГП4, ГП1, ГП2
(микрорайон «Радужный». г. Новый Уренгой, ЯНАО)
	Сообщения Управления осуществления надзора по городу Новый Уренгой и Тазовскому району службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 24.12.2021 № 422, от 27.12.2021 № 423 о нарушениях допущенных членом Союза «Первая Национальная»
	Принято предложение рассмотреть оба сообщения Управления осуществления надзора по городу Новый Уренгой и Тазовскому району службы государственного строительного надзора ЯНАО в рамках одного дисциплинарного производства.
Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Велесстрой" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности. Дисциплинарный комитет рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований, отмечает наличие при выполнении работ (устройство ветро-влагозащитной мембраны, армирование пандуса, заполнение швов примыкания перегородок к перекрытию, размещение внутреннего настенного блока системы кондиционирования, монтаж лестничных маршей) отступлений от проектной документации. Принимая во внимание, что безопасность объекта капитального строительства, обеспечивается посредством реализации в процессе строительства соответствующих требованиям безопасности проектных значений параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Велесстрой" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Велесстрой" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Велесстрой" по обращениям Управления осуществления надзора по городу Новый Уренгой и Тазовскому району службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 24.12.2021 № 422, от 27.12.2021 № 423       прекратить.
4. Обратить внимание ООО "Велесстрой на обязательность:
1. выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
1. ведения надлежащим образом документации, сопровождающей строительство.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 3